P. 113. οὗ αἱ τῶν τεσσεί. ψ.] Ne quis οἱ corrigendum arbitretur, sententia verborum haec est: ad paludem Acherusiam pervenit eo loco, ubi plurimorum animae congregantur. Sic p. 108 B ἀφικνεῖται δὲ ὅτι περὶ αἱ ἄλλαι (ψυχαὶ ἀφικνοῦνται). De re ipsa v. p. 108 C.

εἰς τὰς τῶν ζώων γεν.] ut migrent rursus in animalium corpora. v. p. 70 CD.

ταύτων κατὰ μέσον ἐκβάλλει.] h. e. ἐκρεῖ, ut c. LX. et hic ἐκβολῆς dicitur. — κατὰ μέσον, inter Oceanum et Acheronta.

εἰς τόπον μέγαν πυρὶ πολλῷ καόμενον, καὶ λίμνην ποιεῖ
μείζω τῆς παρ' ἡμῶν θαλάττης ζέουσας ὕδατος καὶ πη-
λοῦ· ἐντεῦθεν δὲ χωρεῖ κύκλω θολερός καὶ πηλώδης,
περιελιττόμενος δὲ τῇ γῆ ἄλλοσέ τε ἀφικνεῖται καὶ παρ'

P. 113. καόμενον] Libri καόμενον, ut scribit etiam Herm. Sed
idem p. 115 E καόμενον confirmant. cf. Pierson. ad Moer. p. 231.

B. τῇ γῆ] om. Euseb. et Theodoret. τὴν γῆν Coisl. Par. G Flor. d.

τῆς παρ' ἡμῶν θαλάττης]
i. e. mari interno, quod vulgo
mediterraneum appellant. De
genetivō ὕδατος καὶ πηλοῦ v.
Matthiae §. 375. ann. 2, qui cum
ex λίμνην suspensum esse putat.

B. περιελιττόμενος δὲ τῇ
γῆ ἄλλοσέ τε —] Abest τῇ γῆ
in libris quibusdam Eusebii et Theo-
doreti. Et omitti illud vult etiam
Heindorf, quoniam non de fluvio
externam terram ambiente agatur,
sed de meatu subter terram cogi-
tandum sit. Alioquin criticus le-
gendum fore censet τῆς γῆς, quod
ex ἄλλοσε pendeat: et in alias
terrae partes. Cui iudicio as-
sensi sunt Astius, Hermannus,
alii ac nos ipsi quoque olim τῇ γῆ
exterminandum indicavimus. De-
fendit tamen nuper τῇ γῆ H.
Schmidt. Krit. Comment. II. p.
112 contendens Platonem etiam
Pyriphlegethontem fluxisse aliquam
partem terrae superficiei permeare
ibique ad paludem Acherusiam, sed
eam supernam et cum cognomine
palude inferna cohaerentem prope
accedere. De quo nos fatemur cum
viro docto maxime dissentire. Nam
primum quidem quis quaeso est qui
sibi persuadeat Platonem fluvium
infernalem igneum praeter commu-
nem omnium opinionem eum infor-
masse, qui partim in superioris ter-
rae superficiei manaret? Nimirum
fuisset hoc commentum profecto
longe absurdissimum, praesertim
cum illud etiam ipsi Pyriphleget-
hontis naturae adversetur. Alia
certe ratio eorum fluviorum est, qui
per superficiem terrae inferioris
fluere dicuntur. Manent enim hi
fluvii vel tum infernales, si inferioris
terrae superficiei quandam

perfluere finguntur, propterea quod
non per superam, sed per inferam
terram feruntur atque hominum ad-
spectui plane subducti sunt. Deinde
vero etiam praeter Platonis mentem
sumitur ac statuitur, quod finxit
Schmidtus paludem Acheru-
siam etiam in terrae superioris su-
perficie esse conspicuam in eaque
superioris terrae parte Pyriphleget-
hontem ei vicinum esse. Hoc enim
quam falso ita statnatur, cum vel
ex eo appareat, quod res ne verbo
quidem ab ipso scriptore indicata
est, tum maxime ex p. 114 AB in-
tellegitur, ubi improbi et flagitiosi
in Orcum deducti partim ex Ache-
ronte partim ex Pyriphlegethonte
partim ex Cocyto in paludem Ache-
rusiam vehuntur. Quod qui tandem
ita fieri posse existimabimus, si
Pyriphlegethon ad Acherusiam pa-
ludem in terrae superae superficiei
propius accedere existimetur? Sed
cum Schmidtus mirum quantum
a vero aberraverit ac veterem lectio-
nem librorum parum scite defende-
rit, tamen τῇ γῆ verissimum esse
nobis plane persuasimus. Signifi-
catur enim Pyriphlegethontem sub-
ter terram in orbem saepius circum-
volvi superficiei ipsius propiorem,
unde etiam subinde in terram supe-
ram ei acalatur ignea fragmina. Quod
rectissime profecto dici potuit πε-
ριελιττόμενος τῇ γῆ, siquidem
fluvius vel sic ambire terram
intus in ipsa existimandus est. Sed
idem ille fluvius deinde multos post
circuitus ὑπὸ γῆς h. e. in pro-
fundo terrae inferioris exundat in
Tartarum. Ex quo patet istud
ὑπὸ γῆς opponi superiori illi: πε-
ριελιττόμενος τῇ γῆ neque sine
causa subiungi κατωτέρω τοῦ Ταρ-